



Przedsiębiorstwo „NOGAT” Sp. z o.o.
Kałdowo Wieś, 82 – 200 Malbork
tel. 55 272-21-66, 272-37-53
www.nogat.malbork.pl e-mail: przetargi@nogat.malbork.pl

NIP 579-20-00-069 REGON 192792756 BDO 00085805
Kapitał zakładowy spółki 13 306 000 PLN
Sąd Rejonowy Gdańsk – Północ VII Wydział Gospodarczy KRS 0000162098

Kałdowo Wieś, 2025-06-10

Znak postępowania: **DS/ 1 /2025**

Ldz. DS/ 449 /2025

Do Wykonawców

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/1120409>

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO TREŚCI SWZ NR 1
(do zapisów SWZ DS/1/2025)

Dotyczy:

Postępowanie prowadzone w trybie podstawowym bez negocjacji (art. 275 pkt 1) ustawy z 11 września 2019r.
Prawo zamówień publicznych – dalej Pzp na dostawy pn:

„Dostawa energii elektrycznej przez okres 12 m-cy
od 01.09.2025r. do 31.08.2026r.”

Na podstawie art. 284 ust 6 Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych ZAMAWIAJĄCY Przedsiębiorstwo „Nogat” Sp. z o.o. z siedzibą w Kałdowie Wsi 82-200 Malbork udostępnia treść zapytań wraz z udzielonymi odpowiedziami:

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 1

Pytanie nr 1

Dotyczy § 10 ust. 4 załącznika nr 4 do SWZ.

Informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej potrąceniu z należności Wykonawcy. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zdania 2.

Odpowiedź nr 1

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 2

Dotyczy § 13 załącznika nr 4 do SWZ.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ponadto ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i

w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.

W przypadku nie wyrażenia zgody na usunięcie Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie poniższych zapisów umownych:

"Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia nie będzie miała zastosowania, w przypadku gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry, dla całego okresu zamówienia od 01.09.2025 do 31.08.2026r. Wobec powyższego, zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość przedmiotowego zamówienia."

"Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia przedmiotowej umowy dokonał zakupu energii elektrycznej w wysokości % wolumenu wskazanego w dokumentacji przetargowej na okres od 01.09.2025r. do zakończenia umowy".

Odpowiedź nr 2

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 3

Zgodnie z zapisem Rozdz. III pkt 13 SWZ, Zamawiający informuje, że udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę oraz przekaze niezbędne dane do zmiany sprzedawcy energii elektrycznej (**załącznik nr 5 do SWZ**), jednakże załącznik nr 5 znacznie odbiega swoją treścią od wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, zatem zachodzi pytanie:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ?

W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD ?

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy.....

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej oraz wybranego sprzedawcę rezerwowego, zgodnie ze złożonym poniżej oświadczeniem.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą

rezerwowym wskazanym przez mocodawcę w treści nin. pełnomocnictwa), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**

4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, koniecznych do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą roku,
- w przypadku, gdy w powiadomieniu o zawartej umowie sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego wymagane jest wskazanie sprzedawcy rezerwowego, jako wybranego sprzedawcę rezerwowego należy wskazać:

☐

☐ Sprzedawcę, który na terenie OSD, na którym znajdują się PPE mocodawcy, pełni rolę sprzedawcy z urzędu, a w przypadku gdy sprzedawcą z urzędu jest pełnomocnik, pierwszego sprzedawcę rezerwowego, który nie jest pełnomocnikiem, z aktualnej na dzień zgłoszenia zmiany sprzedawcy listy sprzedawców rezerwowych opublikowanej przez OSD.

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź nr 3

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy, stosowny zapis znajduje się SWZ Rozdział III pkt.13.

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 2

Pytanie nr 1

Dotyczy: §13 załącznika nr 4 do SWZ – Projektowane postanowienia umowy

Wykonawca wskazuje, że ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego.

Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany w tym wzrost albo obniżenie indeksu miesięcznego ceny zakupu energii Towarowej Giełdy Energii pozostają bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy.

Zwracamy się tym samym z wnioskiem o dodanie w rozdziale §13 pkt. 6 o następującej treści:

“Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca zabezpieczył wolumen energii elektrycznej dla całego okresu zamówienia wynikającego z Umowy wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia. Wykonawca oświadcza, że do dnia zawarcia umowy zabezpieczył wolumenu energii elektrycznej określonego w SWZ będącego przedmiotem zamówienia.”

Odpowiedź nr 1

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.

Pytanie nr 2

Zwracamy się zapytaniem czy Zamawiający wskaże z nazwy wybranego sprzedawcę rezerwowego na podstawie oddzielnego oświadczenia lub w treści pełnomocnictwa, poprzez dodanie zapisu:

*wskazania przez Pełnomocnika w powiadomieniu OSD o zawarciu umowy sprzedaży energii elektrycznej, wybranego przez Mocodawcę sprzedawcy rezerwowego. Jednocześnie jako Mocodawca oświadczam, że wybrany przeze mnie sprzedawca rezerwowi na obszarze OSD (nazwa) to
Sprzedawca rezerwowi (nazwa)*

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Operatorów Systemu Dystrybucyjnego, podczas dokonywania zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD, wymogiem jest wskazanie wybranego przez Zamawiającego sprzedawcy rezerwowego dla każdego punktu poboru. Zamawiający dokonuje wyboru sprzedawcy rezerwowego z listy zamieszczonej na stronie internetowej OSD, który będzie pełnił rolę sprzedawcy w przypadku nie podjęcia lub zaprzestania sprzedaży energii elektrycznej przez wybranego sprzedawcę podstawowego.

W przypadku Zamawiających którzy mają PPE zlokalizowane u kilku OSD, należy dokonać wyboru sprzedawcy rezerwowego dla każdego OSD.

Odpowiedź nr 2

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż wszystkie punkty poboru PPE zlokalizowane są na obszarze jednego OSD, wybór sprzedawcy rezerwowego następuje z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego (dalej: OSD), na

podstawie której może prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego OSD do obiektów ZAMAWIAJĄCEGO.

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 3

Pytanie nr 1

Jeżeli Zamawiający nie posiada instalacji wytwórczych to czy Zamawiający planuje ich montaż w okresie objętym zamówieniem? Jeśli tak, Wykonawca zwraca się o podanie poniższych informacji:

- przybliżonej daty montażu (z dokładnością do miesiąca/kwartалу),
- mocy zainstalowanej,
- rodzaju instalacji oraz czy będzie to mikroinstalacja czy mała instalacja.
- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy na odkup ewentualnych nadwyżek energii wyprodukowanych w instalacjach, na wzorze umowy stosowanym powszechnie przez Wykonawcę?

Odpowiedź nr 1

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż nie posiada instalacji wytwórczych energii i nie planuje ich montażu w okresie objętym zamówieniem.

Pytanie nr 2

Jakie okresy rozliczeniowe w OSD obowiązują dla poszczególnych punktów poboru?

Odpowiedź nr 2

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż 1 (jeden) miesiąc jest okresem rozliczeniowym w OSD obowiązujący dla poszczególnych punktów poboru.

Pytanie nr 3

Czy w punktach poboru zakwalifikowanych do grup taryfowych C1x Zamawiający posiada liczniki zdalnego odczytu?

Odpowiedź nr 3

Tak, ZAMAWIAJĄCY informuje, iż w grupie taryfowej C1x posiada liczniki zdalnego odczytu.

Pytanie nr 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o podanie poniższych informacji:

- Która firma jest obecnym sprzedawcą energii elektrycznej do obiektów Zamawiającego?
- Czy Zamawiający posiada obecnie rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji energii elektrycznej, czy kompleksowe umowy sprzedaży i dystrybucji energii elektrycznej?
- Czy Wykonawca na podstawie udzielonego pełnomocnictwa ma wypowiedzieć umowy z obecnym sprzedawcą energii elektrycznej oraz zawrzeć nowe umowy dystrybucyjne w przypadku posiadania umów kompleksowych? Jeśli tak to jaki obowiązuje okres wypowiedzenia tych umów i do kiedy one obowiązują?
- Czy zmiana sprzedawcy będzie się odbywać po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź nr 4

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż:

- posiada umowę na czas określony od 01.09.2024r. do 31.08.2025r. na sprzedaż energii elektrycznej z PGE Obrót S.A. ul. 8-go Marca 6, 35-959 Rzeszów, stosowny zapis jest zawarty w Rozdziale III SWZ pkt. 8;
- posiada rozdzielone umowy sprzedaży energii elektrycznej i dystrybucji energii elektrycznej;

- umowa sprzedaży energii elektrycznej zawarta jest na czas określony do 31.08.2025r. oraz nie posiada umowy kompleksowej i nie ma konieczności ich wypowiedziania, stosowny zapis jest zawarty w Rozdziale III SWZ pkt. 9;
- zmian sprzedawcy odbywać będzie się po raz kolejny;

Pytanie nr 5

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że wskazany w postępowaniu wolumen będący przedmiotem zamówienia został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii w poprzednich latach.

Odpowiedź nr 5

ZAMAWIAJĄCY informuje, iż wskazany w postępowaniu wolumen został oszacowany na podstawie rzeczywistego zużycia energii elektrycznej w poprzednich latach.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy przy użyciu kwalifikowanych podpisów elektronicznych lub drogą korespondencyjną przy użyciu podpisów tradycyjnych?

Odpowiedź nr 6

Tak, ZAMAWIAJĄCY dopuszcza zawarcie umowy z wybranym WYKONAWCĄ drogą korespondencyjną lub elektroniczną (podpisaną kwalifikowanym podpisem elektronicznym), stosowny zapis znajduje się SWZ Rozdział XVI pkt.8.

ZESTAW ODPOWIEDZI NR 4

Pytanie nr 1

W związku z zapisami umowy dotyczącymi kar za przerwy w dostawie energii oraz wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę, uprzejmie prosimy o ich doprecyzowanie:

Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za przerwy spowodowane zaległościami płatniczymi Zamawiającego, które skutkują wstrzymaniem dostaw energii. Prosimy o dodanie do umowy zapisu określającego warunki i przypadki wstrzymania dostaw.

Kara za wypowiedzenie umowy przez Wykonawcę nie powinna obowiązywać, gdy powodem są działania lub zaniechania Zamawiającego, np. brak płatności lub uniemożliwienie realizacji umowy.

Odpowiedź nr 1

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na modyfikacje SWZ w tym zakresie. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje dotychczasowe zapisy.